MAPA DE PESQUISA DE PREÇO 

PESQUISA DE MERCADO: Pesquisa realizada através de cotações do Mercado 
Consumidor, conforme fontes classificadas abaixo:  

1.1- FONTE: AMAZON.COM.BR 
ITEM: MONITOR PHILIPS 21.5 LED FULL HD 1920X1080 HDMI VGA BRANCO 
221V8LW. 
VALOR: R$ 824,70 (oitocentos e vinte e quatro reais e setenta centavos) 
Data da pesquisa: 14/01/2025 

1.2-FONTE: LOJAS AMERICANAS 
ITEM: MONITOR PHILIPS 21.5 LED FULL HD 1920X1080 HDMI VGA BRANCO 
221V8LW. 
VALOR: R$1.026,29 (mil e vinte e seis reais e vinte e nove centavos) 
Data da pesquisa: 13/01/2025 

1.3-FONTE: GRUPO CARREFOUR 
ITEM: MONITOR PHILIPS 21.5 LED FULL HD 1920X1080 HDMI VGA BRANCO 
221V8LW. 
VALOR: R$872,00 (oitocentos e setenta e dois reais) 
Data da pesquisa: 13/01/2025 

2.1- FONTE: CASAS BAHIA 
ITEM: IMPRESSORA EPSON L3250 WIRELESS, WI-FI DIRECT, BIVOLT TANK 
MULTIFUNCIONAL. 
VALOR: R$1.499,00 (mil, quatrocentos e noventa e nove reais) 
Data da pesquisa: 15/01/2025 

2.2- FONTE: MAGAZINE LUIZA 
ITEM: IMPRESSORA EPSON L3250 WIRELESS, WI-FI DIRECT, BIVOLT TANK 
MULTIFUNCIONAL. 
VALOR: R$2.036,05 (dois mil e trinta e seis reais e cinco centavos) 
Data da pesquisa: 14/01/2025 

2.3- FONTE: GRUPO CARREFOUR 
ITEM: IMPRESSORA EPSON L3250 WIRELESS, WI-FI DIRECT, BIVOLT TANK 
MULTIFUNCIONAL. 
VALOR: R$1.444,90 (mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos) 
Data da pesquisa: 14/01/2025 

LOTE 

PRODUTO 

QTD. 

UNIDADE 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 

MONITOR PHILIPS 
21.5 LED FULL HD 
1920X1080 HDMI VGA 
BRANCO 221V8LW. 

01 

UN 

R$907,66 

R$907,66